
Gimnazjalne potyczki ortograficzne rozstrzygnięte!

Aby podkreślić znaczenie ortografii w naszym rodzimym języku Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna
w Lesku  przy współpracy z Publicznym Gimnazjum w Lesku już po raz piąty zorganizowała konkurs
ortograficzny o tytuł &bdquo;Gimnazjalnego Mistrza Ortografii Powiatu Leskiego&rdquo;.

 Impreza ma na celu zwrócenie uwagi młodzieży na język ojczysty i umiejętność jego poprawnego zapisu. 

W środę, 19 listopada 2014 r. do leskiej biblioteki przybyło 21 gimnazjalistów wraz z nauczycielami z
Leska, Myczkowa, Olszanicy, Średniej Wsi, Uherzec Mineralnych i Wołkowyi. 
Wcześniej uczniowie ci pomyślnie przebrnęli pierwszy etap w swoich szkołach. W finale powiatowym mieli
okazję sprawdzić się w konkursowej rywalizacji z najlepszymi rówieśnikami z powiatu.
Tegoroczne dyktando poświęcone było Oskarowi Kolbergowi, gdyż rok 2014 ogłoszony został Rokiem
Oskara Kolberga. Oprócz tekstu dyktanda uczestnicy mieli za zadanie rozwiązać różne łamigłówki
ortograficzne. 
Po przerwie koniecznej na poprawę dyktanda nastąpiło ogłoszenie wyników oczekiwane w ciut nerwowej
atmosferze. 
Pierwsze miejsce zdobyła uczennica Gimnazjum Publicznego w Uhercach Mineralnych &ndash; Julia
Mamak. Dwa równorzędne drugie miejsca zdobyły Anna Nosek z Publicznego Gimnazjum w Lesku oraz
Zuzanna Buczek z Gimnazjum Publicznego w Olszanicy. Trzy zwyciężczynie otrzymały jednakowe
nagrody, a były nimi odtwarzacze Mp3. Serdecznie gratulujemy!

Wszyscy uczestnicy dyktanda otrzymali słodki poczęstunek i pamiątkowe dyplomy. Nagrody zostały
ufundowane z dotacji Starostwa Powiatowego w Lesku.
Gorące podziękowanie składamy wszystkim uczestnikom konkursu. Szczególnie dziękujemy Edycie
Szewczyk, polonistce z Publicznego Gimnazjum w Lesku, za pomoc w przygotowaniu konkursu.
Zapraszamy wszystkich już za rok do kolejnych zmagań ortograficznych!

Język polski, kształtowany przez wieki, należy do narodowej skarbnicy kultury. Powinnością każdego
Polaka jest dbanie o jego poprawne używanie w mowie i w piśmie. Nie od dzisiaj funkcjonuje popularne
porzekadło: &bdquo;Honor Polaka plami, kto pisze z błędami&rdquo;.
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